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т1 СТОРІНКА НАГЛИХ ЧИТАЧІВ it УІМГД! ЕДШКГТПІ і околиця :Доган Т.
ТЕАТР І МУЖА.я » Не оминіть нагоди і прнхо-Поаиою Вам WOO « своюТе. мю вуї 

рим. пі,„ передплату и часопис "У-РЖ',
F до Українського Робітни

чого Дому а Едмонтоні ні
*’■ оресоаав фояд УРА" і SKJ0 на!

пресова* файл Т"**------” “------- ’
ласті залучає те*

час. те ■ Вгань ті до знміі тмдішгпатв чин дяагші "У-РА- 7

КОНЦЕРТМ. Калан >4.00і І В веліла. II. вересні відбулась
П

релалагу 'Робітниці і $2.00 u аре- Clvlii , 
соєва феал "УР-В." Разом $1900 1 '

українська робітнича аре

на "УЖА": І річних. І
ІшаплаЬ а нашої відомої співачкиУкр. Роб. Домі вЗчаста аа сто- речвих. З квартал маті, на "Робітни- |гу. Завітна товариська 

серед членів і вільних слухача. Тре- Т-К* ЛІЗ* ПОПОВИЧ"УРА во*оджх
Пала

Посилаю Вам $«ХЮ аа ХлЬГолосіа "Уі 4 мі-- — асрс халата за "УРА* і $1.00 ва аре- 
за кре-| совай фонд “УРА.” В гаратанвю во

Ьо-іВ тій
аа. аа а іоату, Шо а

са в Канаді!« сііжьжв та голена — всі ва тгісаал. при співучасти талановитого 
скрипача Дж. Борновж і пані- 
ста IL Реімоддса.

Вступ: 50 центів. 
Початок в год. 8Л0 вечером.

рються 
асу волю і волю аСето

е Загальв* сума грошей 
. $18.00, ню і
»• "УРА

НІ початку лекції затверджено 
Ретуданій Театральної Робітничої

Студії.

Та вже Г. Днвонік. •fДО редавніїзюхгтка. а мі старі, то? Нам
має служиш данієць »ви чуже

Кошті. ОМІ стцтута. Ретуламія буде знлвип о-'Українські Робітничі Вісти"! Павло Ястремськнй. кроною кілбиткою і на бажанні на-І а Каналі ta а мололи» Товаришу Редактор! 
Прошу кисндати нені Драмгуртків на провінції можеемо. О, ні. старі мої тол. фермері.

треба схилити чий часопис -УРА”,
Вибрано також Керуючу Раду зтут траво патріотичне то перед амолодим Засиллю” Вам °re**$3jQ0 U^^Ü’Ч>°‘ <и““: 1 »»-

* НОГО. .

Онт.Вест Ті Дорогі Т« УВАГА! ВЕГРЕВШ11 ОКОЛИЦЯ!»б>«Цим Посилаю Ван $5.50 аа пресовиймій діл і ара лід. хочу щоб а І 
мої діти тав жала. Ma кочено

йДорогі Т фонд, дай еей 
пас поборює успішно класу неробів 
та de лучі правди І волі длж тру
довий.

фонд "У.Р.В.” а 50 а, на кілька чисел 
-Робітниці".

Остаюся з товариським привітом 
Дмитро Дзерик.

В понеділок, 29. вересня ц. р. 
відбудеться в Ви мі Театрі, в 
Вегревил

а* той аоаасуаач. і з злости ганьбить 
не говорить

Вписалоса 12 нових членів і чаен- 
кинь. Загально з вільними слухача
ми присутніх иа лекції було 89 осіб. 
Лекцію слухали з великою увагою, 
бо й зміст зесції буї цікавий, зай
маючий.

Щось нове, живе відкривалоса пе
ред слухачами, чого ло aero часу не 
порушувано. Що таке поезії, її кра
са. сила 1 вплив на маси? Яке мх на
зиваємо живим мистецтвом, «ке при
кладним? Що таке трагедії, драма й 
комедії? Які бувають драми?

Ось які питаним ставилися І роз- 
ясназвалися в другій лекції, питання, 
які до того часу може ніколи ие при
ходили до голови членам Драмгурт-

Посалаю Ван $600 і* Дві цілорічні
і палала, відпустів, весіль, хрестив. "У.РА” від двох това- 

іо дми новий передплатник),
передплати за

словом, хочемо того асего, вгобн
розважало, приспало і аічио чухаємо- J1J0 м пресоякі фонд Т.РА" І 50 КОНЦЕРТ 

т-кі язи ііипєрі

З товариським привітом,
М. Коропчук.ні свої И. аа брошурки — разом $Ю.00. 

Бажаю Вам доброго усміху у Вашій
ся а :вола гра-

Хто і вас старих не памятае тих а користь працюючих.
Товаришу Редактор! »
Посада» Вам $2.00 за залеглу пе

редплату за “У.РА” і $150 від звої 
нових передплатників. Висилайте ме
ні і дальше той часопис, бо він про
вадить нас працюючих до тих дає- то піврічного передплатника на "Укр.

Роб, Вісти”.
Хай жнють “У.РА" ніж україн

ським робітництвом в цілій Канаді, 
хай розвиваються «і$Че листя на де- 

, Василь Мелимук. реаі в місяці маю.
----------- З товариським привітом,

М. Воевідка.

Во, Алта.II “святош»-, тих U I-йдуть аа мах. Остаюсь з товариським привітом.
Лина Бабій

іу кричать ьвідомої співачки з Вінніпегу

при співучасти скрипача Дж. 
Борноеа і папіста П. Рейнолд- 
**•

Початок в год. &30 вечером.
Це перший раз наша місце

вість і околиця матиме нагоду 
почути спів нашої славної ро
бітничої співачки і гру моло
дих робітничих музикантів.

Не пропустіть нагоди і при- ' 
ходіть на концерт як найчис- 
ленніше.

Товаришу Редактор!
Посилю Ван $4.00 на відномения 

передплати за “У.РА", $1.00 на пре
совий фонд і $2.00 від одного во во

лом, то валився то и дубі, аж всякі. Коли місцеві робітники І Сидо
ре зі, в студии. Ті чудотаорві ікона 
я вдалися в Галичині, на Україні, Ро- ь

УАД, то ті самі дояясуалчі па сії і а Польщі — ба, І нині пишуть
попівські газети, їмо являються чудо
творні образа а старім краю.
' Самі поли це підстроюють, щоб да

лі людей тримати я страху В покорі 
та брати з пах 
де "завиться" обри, дари Йдуть ту-

Дорогнй Товаришу Редактор!
Від нині стаю передпитюшом Ва

шої газети “У.РА" До не.таєна я чи
їй і передплачував “У.Г." і “К.У.", 
ие правду спадати — не навчився ні
чого корисного з тих часописі». Аж 
коли припадково я запізнався з тов. 
Гордіцою, котрий вже був від давніш 
передплатником “V.P.B." і перечитав
ши кілька чисел того часопису, 
ченого від згаданого товариша, 
аж тепер створилися очі на сяіт. Я 
пізнав і зрозумів, що "У.Р.В.” е лише 
одинокою українською газетою в Ка
наді, яка заслугу* на піддержку з бо
ку робітників і незаможнії фармерів; 
я пізнав і переконався, що тільки ця 
газета на українській мові в Канаді с 
нашим приятелем, бо в 
лише обстоює правду і 
ва працюючої кляси. Тож за цим ра
зом посилаю Вам $4.00 на передплату 
і $1.00 на пресовий фонд.

Хай жнють і розвиваються “У.Р.В."!
З товариським привітом,

Василь Буазійський.

рей, якими наше добро паки замкну-таки юргамЬувалися і злу*
■atebpua

(ніби
чиися а С У.РА І лн а вас бідолашних фармерів і ро

бітників гоніть з місці на місце.
З товариським привітом.

вже двоє яре плавлень, a aux брали і:боже. Бо тількиучасть І місцеві фермерські дівчата, 
вві працюють тепер в місті, шоб до
помог їй батькам, які не можуть ве
лілій з домів, а деяких батька вже 
ЯІШ.1И а ряди безробітних 

Коди ви й ви, "панове" дописувачі

ків.
ди люде і несуть варене й печене, гро
ші й полоти. Часто пописують по
пи тепер і а своїх газетах і навіть про 
фари єрів пишуть і про організацію 

нажахаєтеся иа ти дівчат а своїх ло- ; та кажуть, коди-6 ии зорганізувалися 
пасах, то ле-ж ви бачили, щоб вони, їм, як Французи, то тоді вже буа-бн 
йшли до вас U представленні Ви-ж нам рай. Цего вони ие кажуть, їх 
паки, а це наймити і наймички! Коли францусьхі капіталісти здирають з 
ви їх не любите аа їж бідність, то не німецького робітника останню сороч- 
любіїь І їж 50 центів. Зрештою — чо- ку, то їм рай, а німецьким робітии- 
го йти u ті ваші представлення. Ko- хам пекло
лн розходився люде з "повчаючи- А чи ие памятаетефн, товариші фар- 
го" представлення "Свекруха", то а мері. їв колись в старім краю прнсн- 
сам чув. я« один фармер. таки І, ва- лин до нас екзекуцію та забирали по 
шиї, казав до другого : "Шкода 50 j душку з під голови иа будову божо-
центів за таке представлення

Друга лекція Театральної Робітни
чої Студії буде помішена в скороче
ному виді в слідуючому числі “У.Р. 
В.", шоб з нею могли познайомитися 
Драмгуртки при Стов. Укр. Роб. Дім 
на провінції.

Слідуюча лекція виключно про те
атри ьне мистецтво відбудеться в не
ділю, 28. вереси в 3-ІЙ годині по 
полудня.

ШІнаго, Илл.
Дорога Редакціє!
Прошу помістили пару слів в “У.Р. 

В." Коли і заглянув в “Укр. Ро
бітничих Вістях", то дуже засоромив
ся, що багато імен товаришів, що зби
рали передплату і пресовий фонд на 
ліспі, побачив надруковані в цьому 
часописові а мого імсни зовсім там

позн-
мсні

Мічам, Саск.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $2.00 від одного но

вого піврічного передплатний на "У. 
Р.В." Це вже другий новий перед
платник, що я придбав в протязі двох 
тижнів. Сподіюся придбати ше біль
ше. Тож взиваю всіх товаришів, щоб 
поступили так само і щоб старалися 
при всякій нагоді приєднувати нових 
передплатників для нашого одиноко
го дійсно робітничого часопису в Ка
наді “У.Р.В.".

З товариським привітом,
Федорій Н. Стефанюк.

ПОЗІР! САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!
м ш. Перший раз в Саскатуні від

будеться в Українськім Робіт
ничім Домі, в четвер, 2-го жов
тня, І в митницю 3-го жовтня

не було, так, начс-6 мене на світі не 
було. Тож хочу дати Вам знати, що 
я на світі жию і хочу читати робітни
чі часописи. Посилаю Вам $4.00: на 
піврічну передплату “У.Р.В.", півріч
ну передплату жіночого журналу “Ро
бітниця" а решта, що останеться, хай 
йде на пресовий фонд "Робітниці". 
Ох, яка то буде втіха, коли листонош 
застукає в двері моєї хати з тими ча
сописами.

У вівторок вечером, 23. вересня — 
проба гуртових сцен третьої і четвер
тої дій “Казки старого млина”.

В середу вечером, 24. вересня про-

одинокавина
иГміТіРОВИ ШВвґ

'"X.

ДВА К0НЦЕРТ1К.
нашої відомої співачки

Т-КИ ЛІЗ* ПОЛОВИН -

то храму? Побачили, що явлених* 
Брехнею е, що багато не прийшло обри не помагає, то почали силою, 

u представлення через непогоду, а Пора вже вам хоч тепер в "гостях" 
правдою е, що місцеві робітники не 
вішай тому, шо нам з "панами" не по 
дорозі Ми знаємо вас, кирииників, 
не від тепер, бо переконалися з вла
сного досвіду, ще від тоді, як тут ор
ганізувався відділ Стов. У.РА Ми 
не забули ше про доноси иа нас тіль
на за те, що ми хотіли злучитися з 
робітничо-фармерською організацією.

Коли ви накидалися u нас, то не

ба співу.
В четвер вечером. 25. вересня, прсн 

ба драми "Сирітка Хася".
В пятмицю вечером 26. вересня від

будеться проба "Казки старого млн-
ЄШ.Б.К.

нарозумитися і коли для нас старих 
вже залізно, то хоч молодь свою ви
ховуймо вільною від всяких забобо
нів, хай хоч вона побачить світа, зро
зуміє його. Бо коли вона зрозуміє 
світ і шо в нім, тоді зрозуміє сама се
бе і не буде такою покірною і поне-

при співучасти скрипача Дж. 
Ворнова і пяніста П. Рейнолд-З товариським привітом,

Василь Хома.^
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на передплату 

“У.Р.В.", $1.50 на передплату “Робітни
ці", $2.20 на пресовий фонд “У.Р.В.1 ' 
і $1.00 на пресовий фонд “Робітниці" 
Разом $8.70. Мушу признатися, що 
журнал "Робітниця" дуже мені поЬо 
бався, бо все те, що в ньому пишеть
ся, дуже цікаве.

Бажаю “У.Р.В." і “Робітниці" як най-

В неділю по полудни, 28. вересня 
третя лекція Театральної Робітничої 
Студії, а вечером проба співу. ■<

Інлемд, Алта.
са.Дорогий Товаришу Редакторі 

Посилаю Вам $4.00 від трох нових 
передплатників на “У.Р.В.", котрі ме
ні вдалось приєднати для нашого до
рогого часопису. Хоч тяжко тепер 
фармерам, як це Вам дуже добре ві
домо, але що-ж зробити. Мій обо- 
вязок наказує мені і дальше продов- 
жатн кампанію за новими передплат
никами.

Вступ: 75 1 50 центів. 
Початок в год. 8.30 вечером.
Приколіть всі, а певно не по

жалієте.

Саскатун, Саск.валеною, якими е ми.
Я. К—в. Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $3.00 від трох нових 
квартальних передплатників на “У.Р. 
В.” Ізза тяжких обставин, в яіЬіІ од
не тепер находяться робітники і фер
мері, ке, кож було більше придбати. 
Буду старатися і на дальше працювати 
в користь “У.Р.В." і "Робітниці", бо 
тільки ці часописи стоять на сторожі 
усеї трудової кляси в Канаді. Хай не 
буде ні одного робітника і фармера 
в Канаді котрий би не був передплат
ником “У.РА" І “Робітниці".

Хай жне спільний фронт україн
ських фармерів і робітників в Канаді. 
Хай жнють Українські Робітничі Ві
сти" і “Робітниця"!

У Вест Форт Внліям в Укр. Роб До
мі відбувся 14. вересня вечером ве- 

‘личавнй концерт-мітінг.. В- суботу 27. 
вересня грається драму" "Лицарі аб
сурду". Також приготовляється до 
внстви драму “Вампнр, або людожер".

диво, але чому ви тепер вчепилися 
фермерських дівчат? За шо ви u 
них накидаєтеся, сховавшись під при
брані імена? Покажіться перед лю
де а своїм дійсним іменем, хай поба
чимо вас! Та нічого, практикуйте та* 
далі » будьте певні, шо u друге на
ше представлення не прийдуть навіть 
ті, що були па “Свекрусі".

А вас товариші фермері і робітники 
І вас товаришки — кличу: Ставайте 
а ради відділу Стоваришения Укр. 
Роб Дім, читайте “Укр. Роб. Вісти" 
та "Робітницю", акі не накидаються 
u нас, але видують нам шлях до 
кращої будуччннн. А тих патріотич
них підпанків ігноруйте u далі, хай 
вони казяться зі злости.

Ваш за крашу долю
А С. Кормам.

ВІЧНА ПІСНЯ ЩО РІЧНА.Р
і НА ПРОДАЖ АВТОМОБІЛЬ Мєк- 

Лакден; легкий 6-цидіндровий, вигід- # 
ний і малий кошт оперованая. Всі 
потрібні прилади. Автомобіль "

= брім порядку. Про 
W; N. К.

831 Main St.,
Winnipeg, Man.

І знов розтрубіла 
Преса буржуазна, 
Брехлива, безчесна,
1 вічно продажна —

Що фармерам треба 
РобІТНИКІВ МНОГОд,
Що-дня пять доларів. 
Ще й харчі до tbro. .

більше передплатників.
З товариським привітом.

З товариським привітом,
Гринько Метрик.

В. Ткач. в до
дам за низьку ціну.

Мука:—ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.
Еспанола, Онт.

Д. Слободян, Судбури, Онт. — Всі
фонди, якҐ наспівають для допомоги 
т. Мицакові, передаються до рук за
ряду вінніпеґського відділу, який цим 
завідує. Він поквітовує імена жерт
водавців в газеті тоді, коли їх збе
реться більше число, з тої, правдопо
дібно . причини не поквітовано ше 
жертводавців з Вашої місцевости. *

Р. Т„ Ьрул Майн, Алта. — Питаєте, 
чому “Кан. Фармер” називає людей 
віслюками? — Нічого .дивного, його 
редактор судить кожного після себе.

Брентфордець, Брентфорд, Онт. — 
Про попову кухарку і пяних парафіян 
до друку не надасться. Краще пи
шіть про робітничий рух.

98 фунтів мішок ...........
2 мішки по" 49 фунтів 
4 мішки по 24 фунпГ.............

'гТоваришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

моєї передплати на "У.Р.В." Кожний 
український робітник і фармер пови
нен читати і передплачувати часопис 
“У.Р.В.” Є ше тут багато темних сил, 
що. відносяться ворожо до робітни
чого руху і на кожному кроці стара
ються шкодити йому, а є зйов тут і 
такі, що лише самогонку дудлять до 
безтями, та опянілі й оголомшені ви- 
крикають на свідомих робітників. А- 
ле ми з такими не числимося й до то
вариства таких не допускаємо. Прий
де ще на таких темняків час, що І 
вони стануть, людьми, станутт* в лави 
організованого робітництва. Обстави
ни неминуче заставлять їх до цего.

Хай жиє одинока українська робіт
нича газета в Канаді “Українські Ро
бітничі Вісти”! *

З товариським привітом,
,, Іван Лалійчук.

ПОШУКУЮ Зі Василем Фінюком 
(Тодорів), котрий знаходиться в Он- 
терії в околиці Торонто. Маю до не- 
го дуже важну справу. Хто про не- 

V■?? ігсГ зна*»*би або він сам, хай напише на 
понищу адресу:

St ever KoBtyniuk 
60J Flora Ave., * . 

Winnipeg, Man.

Роботи на довго;
Ще і сріг припаде. 
“Поможіть фармерам,
Бо збіжжа пропаде.

їдьте як найбільше!" — 
Бреше, хвалить преса...* 
11 їй пять пароходи, 
Стукотять колеса —

1 « Сіно:—

З товариським привітом,
Е. Свистун.

19.0(УЧ. 1. ти мотка, тона 
ЧГ 2. ткмотка, тона 
Ч. 1. ред тап, тона 
Ч. 2. ред тап, тона 
Ч. 1. “апленд", тона

14.50
12.50
к__ _

я
Брендон, Ман.

Дорогий Товаришу Редактор!
Дякую Вам за висилку мені часо* 

пису “У.Р.В."
$4.00 на передплату а $1.00 на пресо
вий фонд. Хай цей часопис і на даль
ше провадить нас робітників прямим 
шляхом до визволення з капіталістич
ного ярма.

Хай жию^ь “Українські Робітничі 
Вісти"!

І s
ціни хУдоби.

(За 100 фунтів живої ваги.)

Бички:—

РОБІТНИКИ ЄДНАЮТЬСЯ З 
ФАРМЕРАМ*.

їдуть робітники 
Днями і ночами,
Вірять в (ррехню преси, 
їдуть тисячами.

Посилаю Вам тепер
ПОШУКУЄМО учителя до навчання 

української мови в діточій школі. Ба
жаємо, щоб учитель знав теорію му
зики, міг учити дітей співу і гри на 
мандолінах і провадити хор дорослих. 
Платня уміркована. Просимо зголо
шуватися до Центр. Шкіл. Ради при 
Суов. У.Р.Д. у Вінніпегу.

> V х•• »

і:Вотерфорд. Онт.

В суботу 16. серпня робітниче това
риство їм. Т. Шевченка з Гсмилтоиу 
allot рало у Вотерфорд представлені» 
и. в. "Буаиащнна” і “Нове свято". 
Представлення випало дуже гарно, 
один шо падав дощ. то фармері не 
мали змоги прибути в великім числі 
Наше товариство ім. С Мельничука 
складає щиру подяку товаришам з 
Гсмилтоиу, шо не жалували своєї пра
ці й часу та прибула до rçae аж за 
35 ник.

В неділю 17. серпи відбулося у нас 
масове віче. Говори т. Г. Богайчук 
про відношення МІЖ фармерами й ро
бітниками Він представив, як хитро 
капіталісти в ІД преса ширять роздор 
між робітниками А фармерами, гово
рячи, будьте рільничі вироби дорогі 

~ тому, шо робітники '«обирають іисо- 
к> платню, à фермерські продукти 
дорогі тому, шо фармері жадають за 
ммх високу ціну. Тов. Богайчук пе
речитав брошуру “Фармер і робіт
ник", і прмутні вислухали 1 увагою.

Та* само вдоволяюче відповідав т. 
Богайчук u питаянк Він сказав, шо 
ширити ворожнечу між робітниками 

•І фермерами помагають капіталістам 
ріж*! запродаичі агенти і попи, бо во
ни також з -цего кормстають. Попи 
ва цім світі будують собі раі, а фер
мерів дурять рвем

Але вавсиьиішою зброєю а капі
талістів е преса. Вона видають її мі-

5-00—5.50
4.00—1.75
3.25—375
2.50-4.90

Вибрані 
Добрі . 
Середні 
Звичайні

Іде обдурена 
Сто pu теми маса,

ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНИ 
У ВІННІПЕГУ.

Наповнявсь грішми 
Спекулянтів каса.л

" З товариським привітом,
Л. Грабас. Ялівки на заріз:—

Блукають юрбами 
По міських вулицях, 
Шукають роботи 
В бюрах на таблицях.

ПОВІДОМЛЯЮ' українських робіт
ників в Вінніпегу взагалі Ггіїоїх това
ришів з окрема, що я перенісся з ста
рого місця і відкрив кравецьку шалу 
під ч. 567 Сслкирк у лиці. Працю в 
новій шапГ розпочав я з днем 15. ве
ресня. ґ.

Понеділок, 22. вересня 1924. Вибрані 
Добрі .

4.00—4.50 
3-00—3.75Гишрест Майне, Алта. Пшениця:

Едмонтон, Алта. Ч. 1. нортерн 
Ч. 2. нортерн 
Ч. 3. нортерн

1.4344 
1.404 
1.38 У. 
1.3014 
1.20% 

1.13% 
1.40% 
1.05% 
1.31% 
1.37% 
1.34%

Корове u заріз:—Дорогий Товаришу!
Посилаю Вам $1.00 на передплату 

“У.Р.В." від себе і $1.00 від свого 
брата. На жаль ие можемо тепер пе
редплатити часописі На цііий рік, бо 
недавно приїхали з старого краю та 
що гільки тепер стали до роботи. Як 
трохи заробимо, то й вишлемо на пе- 
релплату більше.

З товариським привітом,
Н. Данилюк.

9ГГ L
Дорогі Томриші!
Посилаю Вам $4.00 на передплату 

"У.Р.В." і $1.00 u-пресовий фонд. Дя
кую Вам за часопис, бо з вето можна 
довідатиск багато корисного і поуча
ючого. Всі українські фармері і ро
бітники в Канаді повинні читати і пе
редплачувати ДУ.Р.В.", бо «лише той 
часопис обстоює права всіх трудящих 
і визискуваних «

З товариським привітом,
Олекса Семотюк.

Сплять в ямах і ровах, 
В травах під корчами, 
В буранах, в вагонах 
П всюди під мостами.

Вибрані ......
Добрі ........
Середні ..........
На консерву »,

3.00-3.25 
2.25—2.75 
2.00—2.50 
1.00-1.75

Ч. 4.
Ч. 5. Antin Chôma

567 Selkirk Aye., Winnipeg.4. 6............. ................
"Трек" "'.'угу. ..і....
Пожни ...................
Ч. 1. “дурум" .....
Ч. 1. “тоф" ...............
Ч. 2. "тоф” ........

Ще за дві годині 
По{иг від)зджа«
Вже юрба з клунками 
На двірці чекає.

А инші за містом 
По ромі чатують. 
Дими і ночами 
Лиш "фрейти бітують".

Бугаї:—
Добрі ч. 
Звичайні

2.00—2.50
1.00-1.75

МАЮ ДЛЯ ВИНАИМУ 4 кімнати. 
Зголошуватися під число:

" 606 Stella Ave.
.

Воли:—
loo—ЗЛО 
2.00—2.75 
1.00—1.75

Добрі ..
Середні
Звичайні

ПЯНО u продаж. Пвно фірми “Е- 
влне Брос." а добрім стані, продасть
ся за $200.00. Інтересованих проси
мо зголоситися на адресу:

553 Pritchard Ave.
Phone J. 5006

a ?60%4. 2. 'CB. ..
4. 3. C. B. .
4. 1. пожива

Едмонтон, Алта.
.59%Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $4.00 на відновлення 
передплати за “У.Р.В.", $1.00 на пре- Ч. 2. пожива 
совий фонд і 1^.00 від нового півріч- "Реджектед" 
ного передллатцни на “У.Р.В.".

Остаюса з тов. привітом.

Бички "Стакере":—57%
Форт Вмжкпб, Онт. ... 3.25—г3.75 

... 2.25-3.00
Вибрані .. 
Добрі ....

Деякі одинцем,
Инші знов гуртками «у 
Мандрують що днини 
Т,их миь'десятками.

А5Ч
А1%Дорогі Тоаіриші!

Посилаю Вам $4.00 u передплату 
"У.Р.В." u 1924 р., $2.00 u пресовий 

|*юнд "У.Р.В." 
фонд “Робітниці". Разом $7.00.
> Остаюся з товариським привітом, 

Іван Ротатннчук.

Телиці “Стакере":—Ячмінь:
2.75—3.60
2.0О-2А0

Вибрані . 
Добрі ...

:90Ч. С В. ...
Ч. С В. ..
“Реджектед" 
Пожни ..... 
•Трек" ..........

ПОВІДОМЛЯЄМО всіх українських 
робітників міста Вінніпегу і околиць, 

1 І що ми відкрий під ч. 875 МеЙн улйці 
5.00—6.00 шалу, в якій направляємо автомобілі 
4.00—4.75 моторсайклі байснклі І батеріі. Також 
2Л0—ЗЛО маємо нові части до вище згаданих 

. , машин. Продаємо гуми І батеріі, нові
З старі по дешевій ціні. Роботу вико
нуємо скоро і вдоволяюче. Наш те
лефон J 5080.

П. Стасишин і Я. Бялозорсьжий 
875 Mÿin St., Winnipeg.

r Никола Микитюк.і $1.00 на пресовийх Одні їдуть далі 
А инші вертають... 
Кленуть свою долю.

Л7%
.84% Телятам.84%Індіеи Бей, Май. Вибрані 
^2 Добрі ., 

Звичайні

Що праці не мають. Тоирншу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 u відновлення® 

передплати за “У.Р.В.", $1.00 u пре
совий фонд "У.Р.а", $1.50 u перед
плату "Робітниці'' і 50 ц. на пресовий 

Взиваю всіх пе-

тамтім світі.
Лей:—Так що року дутніть 

Преса темну масу,
' Щоби збили гроші 

Спекулянти в касу.

Тав що року вірить 
Маса а брехню преси, 
Яка асе боронить 
Папські інтересе.

Келгари, Алта. 2.24%
2-16% - о . -

Ч. І н. с 
Ч. 2. С.
Трек" ........

Бички m годівля:Товариші!
Посилаю Вам $2.50 u пресовий 

фонд "У.РА”, $2.00 аа Пресознй фонд фонд “Робітниці".
“Робітниці” і 50 ц. доплати за жур- редплатннків, щоби нідноалали 
ил "Робітницю". Жалую, що не редшату на “У.Р.В" і "Робітницю".! 
поспішив скорше з своїм пролетар-1 Стараймося підпомочм нашу україн- 

Обставжни коло ську робітничу пресу а Канаді до тої 
мене буди таю. шо годі було спроио- міри, щоби часопис "У.Р.В." cru не- 
чиса u висилку пару доларів н цю задовго диеванком, а жіночий жур- 
иіль Але ліпше пізно, як ніколи. Ро- ни "Робгтаіщя" тнжнеанкой. Це « 
зуміючи значіння робітвичої преси, а одинокі українські иевансі а Каи- м^,, -крімерГ ф. 0.6. фунІ 33-33% 
вважаю, що моїм сватмм обовязком ді що бороться проти капіталу й до 
е піддерж, вата а До робітничої аре-і дарових патріотів. Bd ми а* один, 
са а Канаді

........ 4.00—4.25

........ 3.00-3.75ють а ийлааьші закутиин, бо знають •і
її значіння. Щофв на могла усаішио г Жито:—ие- Вівці І ягнята:—боротися зі ом 
а* І фармері по впині «днатжя, орта- 
шл\ натаср і спільно ставати до 6о-

ворогамк робітнн-
Ч. 2. С В. . 1.03% Добрі вівці ,... 

Звічайні вівці . 
Добрі ягнята . 
Звичайні ягнята

5.00-7.00 
2*0—400

OOO-’tço . ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної мі- 
У 62 сцевости до другої або перено- 
8'75 ситеся з одного помешкання до 
7.25 другого, то не забудьте лоеї- 
6.75 домити зараз нашу адміністря- 
7 75 цію, аби змінила Вашу адресу. 
1^“ При цім не вистарчить подати 

тільки нову, але коииіе потріб- 
З.оо НО подате і стару Вашу адресу.

СЬКИН обовязком.
реіьбе. Ми НОВИМИ! осваомлаїнск. ЦІНИ ПРОДУКТІВ.адюіжтам|віЯ 
рову думну ааштиістачаШ отруї То
му мя

И дога aptes буде 
Ту мцу дурити. 
Доки маса буде

“Селектед бейкон" .. 
Грубі, гладкі .......

................ 33 Тяжкі .. ........................

............... 28 Дуже тяжці ..............

.......... -22 -Шал тогс” ...............
,........ -20 Легкі "фідере" .....

Худі 
Льох*

Петро Дума. Ma вітебські бараболі бушель .. -80 Кнурі

У: ■І! Яйця: 't-лан "УРА" і товариші фармері і робітники, повни- Екстра, тузіи
ні читати і передплачуйте свої ро- Фирстс, тузів .......
бітинчо-фармерські часописі Секоидс, тузів ............

П дока ве пізнає, ато 
Преса буржуазнадо "Робітним", »кі друкуються в укра-

I Іаськй мові і а українські робо-
освіту А а освіченої матері Хай жнють “Українські Робітничі Надбиті, тузіиним і фермері а Канадіпро; жо

вта* ■
І Чабан.

Гайии-Гаї
1934

Вісти" і “Робітний"!
Т. Т) Мус Лущ. 25 Останка з З
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